
MUNICIPALIDAD DE COLBUN FECHA: 12-03-2018

DEPTO. DE SALUD HORA:        8:21:14

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2018 Desde 2018-02-01 al 2018-02-28

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA

CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE
(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 3.140.108 3.164.193 265.756 2.898.437 0

01 PERSONAL DE PLANTA 2.208.314 2.220.999 148.647 2.072.352 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.567.000 1.579.685 116.695 1.462.990 0

001 SUELDOS BASE 630.000 630.000 48.832 581.168 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 108.000 120.685 6.324 114.361 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 90.000 102.685 5.364 97.321 0

999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 18.000 18.000 960 17.040 0

015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 32.000 32.000 2.455 29.545 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 32.000 32.000 2.455 29.545 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 35.000 35.000 983 34.017 0

002 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 35.000 35.000 983 34.017 0

028 ASIGNACIÓN DE ESTÍMULO PERSONAL MÉDICO Y PROFESORES 102.000 102.000 8.837 93.163 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 102.000 102.000 8.837 93.163 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 30.000 30.000 432 29.568 0

002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378 ¹ 30.000 30.000 432 29.568 0

044 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 630.000 630.000 48.832 581.168 0

001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 630.000 630.000 48.832 581.168 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 65.814 65.814 4.724 61.090 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 65.814 65.814 4.724 61.090 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 288.000 288.000 19.559 268.441 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 262.000 262.000 19.559 242.441 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 132.000 132.000 10.484 121.516 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 130.000 130.000 9.075 120.925 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 26.000 26.000 0 26.000 0

005 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA LEY Nº 19.378,  Y LEY Nº 19.607 26.000 26.000 0 26.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 185.000 185.000 7.669 177.331 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 180.000 180.000 7.669 172.331 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 4.000 4.000 0 4.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 102.500 102.500 0 102.500 0

001 AGUINALDOS 22.000 22.000 0 22.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 12.000 12.000 0 12.000 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 10.000 10.000 0 10.000 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 6.500 6.500 0 6.500 0

003 BONOS ESPECIALES 72.000 72.000 0 72.000 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 72.000 72.000 0 72.000 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 654.283 659.481 79.625 579.856 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 516.033 521.231 69.316 451.915 0

001 SUELDOS BASE 180.000 180.000 22.136 157.864 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 41.000 46.198 18.026 28.172 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 41.000 46.198 18.026 28.172 0

014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 72.000 72.000 1.246 70.754 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 72.000 72.000 1.246 70.754 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 5.000 5.000 1.234 3.766 0

001 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 5.000 5.000 1.234 3.766 0

028 ASIGNACION DE DESEMPEÑO DIFICIL 34.233 34.233 4.337 29.896 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 34.233 34.233 4.337 29.896 0

030 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 2.300 2.300 151 2.149 0

002 ASIGNACION POSTITULO 2.300 2.300 151 2.149 0

042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 180.000 180.000 22.136 157.864 0

999 OTRAS ASIGNACIONES4 1.500 1.500 50 1.450 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 24.000 24.000 2.510 21.490 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 24.000 24.000 2.510 21.490 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 53.000 53.000 6.156 46.844 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 52.000 52.000 6.156 45.844 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 28.000 28.000 3.300 24.700 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 24.000 24.000 2.856 21.144 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 1.000 1.000 0 1.000 0

004 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA  LEY  Nº 19.378, LEY  Nº 19.607 1.000 1.000 0 1.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 32.000 32.000 1.643 30.357 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 30.000 30.000 1.643 28.357 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 1.000 1.000 0 1.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 29.250 29.250 0 29.250 0

001 AGUINALDOS 6.300 6.300 0 6.300 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 3.500 3.500 0 3.500 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 2.800 2.800 0 2.800 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 800 800 0 800 0

003 BONOS ESPECIALES 20.900 20.900 0 20.900 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 20.900 20.900 0 20.900 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.250 1.250 0 1.250 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 277.511 283.713 37.484 246.229 0

001 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 247.471 253.673 33.636 220.037 0

004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CóDIGO DEL TRABAJO 40 40 0 40 0

001 SUELDOS 10 10 0 10 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 10 10 0 10 0

003 REMUNERACIONES VARIABLES 10 10 0 10 0

004 AGUINALDOS Y BONOS 10 10 0 10 0

005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 30.000 30.000 3.848 26.152 0

    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 506.626 518.848 30.650 488.198 0

02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.250 13.450 0 13.450 0

001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 115 115 0 115 0

002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 4.250 12.450 0 12.450 0

003 CALZADO 885 885 0 885 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 40.000 42.500 2.000 40.500 0

001 PARA VEHíCULOS 32.000 32.000 2.000 30.000 0

003 PARA CALEFACCIóN 8.000 10.500 0 10.500 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 190.000 208.900 21.027 187.873 0

001 MATERIALES DE OFICINA 6.500 6.500 0 6.500 0

003 PRODUCTOS QUíMICOS 100 100 0 100 0

004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 110.000 110.000 20.194 89.806 0

005 MATERIALES Y ÚTILES QUIRúRGICOS 46.500 46.500 480 46.020 0

007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 3.500 13.500 0 13.500 0

008 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 1.200 1.200 0 1.200 0

009 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 10.000 10.000 110 9.890 0

010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 4.000 4.000 0 4.000 0

011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 2.000 2.000 0 2.000 0

012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 1.500 1.500 0 1.500 0

013 EQUIPOS MENORES 2.500 2.500 0 2.500 0

999 OTROS 2.200 11.100 243 10.857 0

05 SERVICIOS BáSICOS 54.070 63.192 3.995 59.197 0

001 ELECTRICIDAD 25.400 25.400 2.828 22.572 0

002 AGUA 18.400 18.400 1.095 17.305 0

003 GAS 8.770 17.892 0 17.892 0
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005 TELEFONíA FIJA 1.200 1.200 72 1.128 0

006 TELEFONíA CELULAR 150 150 0 150 0

007 ACCESO A INTERNET 150 150 0 150 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 48.000 50.000 2.311 47.689 0

001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 3.500 3.500 0 3.500 0

002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 40.000 40.000 2.311 37.689 0

003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 1.200 3.200 0 3.200 0

004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 500 500 0 500 0

006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500 500 0 500 0

007 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0

999 OTROS 2.200 2.200 0 2.200 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 2.000 2.000 0 2.000 0

001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0

002 SERVICIOS DE IMPRESIóN 150 150 0 150 0

003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION 100 100 0 100 0

004 OTROS 1.250 1.250 0 1.250 0

08 SERVICIOS GENERALES 3.500 3.500 0 3.500 0

001 SERVICIOS DE ASEO 100 100 0 100 0

007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 100 100 0 100 0

999 OTROS 3.300 3.300 0 3.300 0

09 ARRIENDOS 21.030 21.030 0 21.030 0

003 ARRIENDO DE VEHíCULOS 7.500 7.500 0 7.500 0

004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 100 100 0 100 0

005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 100 100 0 100 0

006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0

999 OTROS 13.230 13.230 0 13.230 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 38.325 38.325 0 38.325 0

002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 24.000 24.000 0 24.000 0

999 OTROS 14.325 14.325 0 14.325 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 89.750 61.250 408 60.842 0

002 CURSOS DE CAPACITACIóN 6.225 6.225 0 6.225 0

003 SERVICIOS INFORMáTICOS 525 525 0 525 0

999 OTROS 83.000 54.500 408 54.092 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 14.701 14.701 909 13.792 0

002 GASTOS MENORES 8.400 8.400 340 8.060 0
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004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 11 11 0 11 0

999 OTROS 6.290 6.290 569 5.721 0

    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.050 1.050 0 1.050 0

01 AL SECTOR PRIVADO 1.050 1.050 0 1.050 0

999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ¹ 1.050 1.050 0 1.050 0

    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 10.500 39.000 38.609 391 0

01 DEVOLUCIONES 10.500 39.000 38.609 391 0

    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 23.000 48.000 4.736 43.264 0

03 VEHíCULOS 10.000 10.000 0 10.000 0

04 MOBILIARIO Y OTROS 5.000 5.000 1.544 3.456 0

05 MáQUINAS Y EQUIPOS 3.000 3.000 133 2.867 0

001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 2.000 2.000 133 1.867 0

999 OTRAS 1.000 1.000 0 1.000 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 5.000 30.000 3.059 26.941 0

001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 5.000 30.000 3.059 26.941 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 26.250 26.250 0 26.250 0

07 DEUDA FLOTANTE 26.250 26.250 0 26.250 0

TOTALES 3.707.534 3.797.341 339.751 3.457.590 0

DIRECTOR SALUD ALCALDE

CLAUDIO ARANEDA
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    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 3.140.108 3.140.108 0 3.140.108 0

01 PERSONAL DE PLANTA 2.208.314 2.208.314 0 2.208.314 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.567.000 1.567.000 0 1.567.000 0

001 SUELDOS BASE 630.000 630.000 0 630.000 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 108.000 108.000 0 108.000 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 90.000 90.000 0 90.000 0

999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 18.000 18.000 0 18.000 0

015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 32.000 32.000 0 32.000 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 32.000 32.000 0 32.000 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 35.000 35.000 0 35.000 0

002 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 35.000 35.000 0 35.000 0

028 ASIGNACIÓN DE ESTÍMULO PERSONAL MÉDICO Y PROFESORES 102.000 102.000 0 102.000 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 102.000 102.000 0 102.000 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 30.000 30.000 0 30.000 0

002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378 ¹ 30.000 30.000 0 30.000 0

044 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 630.000 630.000 0 630.000 0

001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 630.000 630.000 0 630.000 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 65.814 65.814 0 65.814 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 65.814 65.814 0 65.814 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 288.000 288.000 0 288.000 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 262.000 262.000 0 262.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 132.000 132.000 0 132.000 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 130.000 130.000 0 130.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 26.000 26.000 0 26.000 0

005 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA LEY Nº 19.378,  Y LEY Nº 19.607 26.000 26.000 0 26.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 185.000 185.000 0 185.000 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 180.000 180.000 0 180.000 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 4.000 4.000 0 4.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 102.500 102.500 0 102.500 0

001 AGUINALDOS 22.000 22.000 0 22.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 12.000 12.000 0 12.000 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 10.000 10.000 0 10.000 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 6.500 6.500 0 6.500 0

003 BONOS ESPECIALES 72.000 72.000 0 72.000 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 72.000 72.000 0 72.000 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 654.283 654.283 0 654.283 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 516.033 516.033 0 516.033 0

001 SUELDOS BASE 180.000 180.000 0 180.000 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 41.000 41.000 0 41.000 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 41.000 41.000 0 41.000 0

014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 72.000 72.000 0 72.000 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 72.000 72.000 0 72.000 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 5.000 5.000 0 5.000 0

001 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 5.000 5.000 0 5.000 0

028 ASIGNACION DE DESEMPEÑO DIFICIL 34.233 34.233 0 34.233 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 34.233 34.233 0 34.233 0

030 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 2.300 2.300 0 2.300 0

002 ASIGNACION POSTITULO 2.300 2.300 0 2.300 0

042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 180.000 180.000 0 180.000 0

999 OTRAS ASIGNACIONES4 1.500 1.500 0 1.500 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 24.000 24.000 0 24.000 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 24.000 24.000 0 24.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 53.000 53.000 0 53.000 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 52.000 52.000 0 52.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 28.000 28.000 0 28.000 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 24.000 24.000 0 24.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 1.000 1.000 0 1.000 0

004 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA  LEY  Nº 19.378, LEY  Nº 19.607 1.000 1.000 0 1.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 32.000 32.000 0 32.000 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 30.000 30.000 0 30.000 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 1.000 1.000 0 1.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 29.250 29.250 0 29.250 0

001 AGUINALDOS 6.300 6.300 0 6.300 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 3.500 3.500 0 3.500 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 2.800 2.800 0 2.800 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 800 800 0 800 0

003 BONOS ESPECIALES 20.900 20.900 0 20.900 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 20.900 20.900 0 20.900 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.250 1.250 0 1.250 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 277.511 277.511 0 277.511 0

001 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 247.471 247.471 0 247.471 0

004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CóDIGO DEL TRABAJO 40 40 0 40 0

001 SUELDOS 10 10 0 10 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 10 10 0 10 0

003 REMUNERACIONES VARIABLES 10 10 0 10 0

004 AGUINALDOS Y BONOS 10 10 0 10 0

005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 30.000 30.000 0 30.000 0

    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 506.626 506.626 0 506.626 0

02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.250 5.250 0 5.250 0

001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 115 115 0 115 0

002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 4.250 4.250 0 4.250 0

003 CALZADO 885 885 0 885 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 40.000 40.000 0 40.000 0

001 PARA VEHíCULOS 32.000 32.000 0 32.000 0

003 PARA CALEFACCIóN 8.000 8.000 0 8.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 190.000 190.000 0 190.000 0

001 MATERIALES DE OFICINA 6.500 6.500 0 6.500 0

003 PRODUCTOS QUíMICOS 100 100 0 100 0

004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 110.000 110.000 0 110.000 0

005 MATERIALES Y ÚTILES QUIRúRGICOS 46.500 46.500 0 46.500 0

007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 3.500 3.500 0 3.500 0

008 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 1.200 1.200 0 1.200 0

009 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 10.000 10.000 0 10.000 0

010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 4.000 4.000 0 4.000 0

011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 2.000 2.000 0 2.000 0

012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 1.500 1.500 0 1.500 0

013 EQUIPOS MENORES 2.500 2.500 0 2.500 0

999 OTROS 2.200 2.200 0 2.200 0

05 SERVICIOS BáSICOS 54.070 54.070 0 54.070 0

001 ELECTRICIDAD 25.400 25.400 0 25.400 0

002 AGUA 18.400 18.400 0 18.400 0

003 GAS 8.770 8.770 0 8.770 0
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MUNICIPALIDAD DE COLBUN FECHA: 12-03-2018

DEPTO. DE SALUD HORA:        8:21:14

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2018 Desde 2018-02-01 al 2018-02-28

SUBPROGRAMA: GESTION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA

CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE
(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

005 TELEFONíA FIJA 1.200 1.200 0 1.200 0

006 TELEFONíA CELULAR 150 150 0 150 0

007 ACCESO A INTERNET 150 150 0 150 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 48.000 48.000 0 48.000 0

001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 3.500 3.500 0 3.500 0

002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 40.000 40.000 0 40.000 0

003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 1.200 1.200 0 1.200 0

004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 500 500 0 500 0

006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500 500 0 500 0

007 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0

999 OTROS 2.200 2.200 0 2.200 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 2.000 2.000 0 2.000 0

001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0

002 SERVICIOS DE IMPRESIóN 150 150 0 150 0

003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION 100 100 0 100 0

004 OTROS 1.250 1.250 0 1.250 0

08 SERVICIOS GENERALES 3.500 3.500 0 3.500 0

001 SERVICIOS DE ASEO 100 100 0 100 0

007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 100 100 0 100 0

999 OTROS 3.300 3.300 0 3.300 0

09 ARRIENDOS 21.030 21.030 0 21.030 0

003 ARRIENDO DE VEHíCULOS 7.500 7.500 0 7.500 0

004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 100 100 0 100 0

005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 100 100 0 100 0

006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0

999 OTROS 13.230 13.230 0 13.230 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 38.325 38.325 0 38.325 0

002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 24.000 24.000 0 24.000 0

999 OTROS 14.325 14.325 0 14.325 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 89.750 89.750 0 89.750 0

002 CURSOS DE CAPACITACIóN 6.225 6.225 0 6.225 0

003 SERVICIOS INFORMáTICOS 525 525 0 525 0

999 OTROS 83.000 83.000 0 83.000 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 14.701 14.701 0 14.701 0

002 GASTOS MENORES 8.400 8.400 0 8.400 0
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004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 11 11 0 11 0

999 OTROS 6.290 6.290 0 6.290 0

    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.050 1.050 0 1.050 0

01 AL SECTOR PRIVADO 1.050 1.050 0 1.050 0

999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ¹ 1.050 1.050 0 1.050 0

    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 10.500 10.500 0 10.500 0

01 DEVOLUCIONES 10.500 10.500 0 10.500 0

    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 23.000 23.000 0 23.000 0

03 VEHíCULOS 10.000 10.000 0 10.000 0

04 MOBILIARIO Y OTROS 5.000 5.000 0 5.000 0

05 MáQUINAS Y EQUIPOS 3.000 3.000 0 3.000 0

001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 2.000 2.000 0 2.000 0

999 OTRAS 1.000 1.000 0 1.000 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 5.000 5.000 0 5.000 0

001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 5.000 5.000 0 5.000 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 26.250 26.250 0 26.250 0

07 DEUDA FLOTANTE 26.250 26.250 0 26.250 0

TOTALES 3.707.534 3.707.534 0 3.707.534 0
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